2022 年 5 月 6 日

AOZORA Business Partner ご利用のお客さま 各位

株式会社あおぞら銀行

フィーチャーフォン向けワンタイムパスワードアプリのサービス終了について

平素はあおぞら銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

法人向けインターネットバンキング AOZORA Business Partner ではセキュリティ対策として各種端末で稼働

するワンタイムパスワードアプリを提供しておりますが、通信キャリアのフィーチャーフォン（携帯電話）向けサービス

が順次終了していることやフィーチャーフォンの利用者数が減少している状況を踏まえ、2022 年 6 月 5 日（日）

をもちましてフィーチャーフォン向けワンタイムパスワードアプリのサービスを終了させていただきますので、お知らせい

たします。

１ サービス終了日   2022 年 6 月 5 日（日）

２ サービス終了内容

  2022 年 6 月 6 日（月）より以下の機能が利用いただけなくなります。

・アプリのダウンロードおよびアップデート

・初期設定

・ソフトウエアトークンの追加

・ソフトウエアトークンの有効期限更新

・パスワードの補正

なお、現在ご利用中のフィーチャーフォン向けアプリで発行されているソフトウエアトークンにつきましては、アプリのサ

ービス終了後もトークンの有効期限までは引き続きご利用いただけますが、端末やアプリに不具合が発生した際

にアプリを再ダウンロードしてトークンを再発行することができません。安全なご利用のために、以後はスマートフォン

向けワンタイムパスワードアプリをご利用いただきますようお願い申し上げます。

以 上

＜お問い合わせ先＞

AOZORA Business Partner ヘルプデスク

0120-229-117

受付時間 平日 9:00~18:00（土/日/祝日/12/31~1/3 を除く）